ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-DIRSAPOL-2

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON STOCK CERO O POR AGOTARSE, ESENCIALES DE
ALTA ROTACION PARA LOS DIFERENTES IPRESS A NIVEL NACIONAL PARA EL ANO FISCAL 2025 (5
items)”

En el distrito de Miraflores, siendo las 13:00 horas del 04 de junio del 2025, en los ambientes del Area de
Abastecimiento de la Direccién de Sanidad de la PNP - DIRSAPOL, se constituyeron los miembros el Comité
de Seleccién designados mediante RESOLUCION JEFATURAL N2 010-2025-DIRSAPOL/UE 020-UNIADM.SEC
para conducir la Subasta Inversa Electrénica N° 07-2024-DIRSAPQL-1, cuyo objeto es la “ADQUISICION DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON STOCK CERQ O POR AGOTARSE, ESENCIALES DE ALTA ROTACION
PARA LOS DIFERENTES IPRESS A NIVEL NACIONAL PARA EL ARO FISCAL 2025 (5 items)”.

El quérum necesario que exige la norma de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente Titular : MAYOR SPNP LUZDELI SANCHEZ VALENZUELA
Primer Miembro : HECTOR A. ARDILES HUISA
Segundo Miembro Titular : JORGE A. SANTA MARIA PACHECO

La sesidn tiene como motivo dar inicio al Acto de revision y Admisidn de ofertas, asi como el otorgamiento
de la buena pro de los items que conforman la Subasta Inversa Electrdnica N° 02-2025-DIRSAPOL-2.

. ANTECEDENTES:

Con fecha 22 de mayo del 2025, el comité de seleccion publico en el SEACE la Subasta Inversa
Elactrénica N° 02-2025-DIRSAPOL-2, la cual contempla un {1} item, cuyos detalles y valor referencial
se muestran a continuacidn:

Cuadro N° 01
Detalle de Medicamentos que seran contratados

17,000 257,500.00

La reunion del Comité de Seleccién se inicié tomando conocimiento a través de la plataforma del
SEACE, respecto a los proveedores que, de acuerdo al cronograma establecido para el citado
procedimiento, registraron su participacidn, de acuerdo al siguiente detalle:

v




Detalle de empresas registradas como participantes en el procedimiento de seleccién

Cuadro N° 02

Asimismo, de acuerdo al cronograma establecido para la etapa de presentacion de ofertas del citado

procedimiento, los postores que registraron ofertas se detallan a continuacion:

Detalle de participantes que registraron sus ofertas en el procedimiento de seleccién

Cuadro N° 03

FECHA DE ]
Ne RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO ES"[_'AQO
. | 20448605893 | ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD 2025-05-23 o
ANONIMA CERRADA 16:16:59.0
| 20503794692 | NORDIC PHARMAGEUTICAL COMPANY SA.C 2025-05-26 LIS
18:07:37.0 A
. | 20536596708 | GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA 2025-05-23 —
FARMACEUTICAS S.A.C.- GEMEFAR S.A.C. 08:35:03.0
. | 20565831900 | PHARMINTEGRA SA.C. %%ggéqgézg ALiBE
20600413571 | FARMA MIAVIDA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-05-30
5 s VALIDO
. | 20600650930 | ITF FARMACEUTICA PERUSAC 21%2.33.):}25 B—
20603282681 | CORPORACION DAFER MEDIC S.A.C. 2025-05-26
! 10:31:53.0 VALIDO
20603713703 | INVERSIONES GUADALUPE CORP SOCIEDAD 2025-05-30
8 ANONIMA CERRADA - INVERSIONES GUADALUPE |  20:40:21.0 VALIDO
CORP S.A.C.
20604767513 | CL PHARMA ELR.L. 2025-05-27
2 16:00:21.0 VALIDO
o | 20807197955 | YAJEMA DROGUERIAS SAC. 22%2?}9;-3251 ——
.. | 20610558284 | CORPORACION RSFARMED S A.C. %22-2692523 ALiGo
20610589333 | BIOGENERIC PRODUCTS M & M S.A.C. 2025-05-27
12 .27 VALIDO
14:37:37.0
| 20610661816 | DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.LR L. 21(;2;6935203 Gt
1 | 20611580420 | REDEL SERVICIOS GENERALES SA.C. %%g?éqg%zg P

NE NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM EN EL QUE PARTICIPA
1 GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS S.A.C.- ITEM 2
GEMEFAR S.A.C.
PHARMINTEGRA S.A.C.
2 ITEM 2
3 [DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.l.R.L. ITEM 2
4 |CORPORACION DAFER MEDIC S.A.C. ITEM 2
5 |NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C ITEM 2
6 |ITF FARMACEUTICA PERU S.A.C ITEM 2
7 |CLPHARMAE.I.R.L. ITEM 2
8 INVERSIONES GUADALUPE CORP SOCIEDAD ANONIMA ITEM 2
CERRADA - INVERSIONES GUADALUPE CORP S.A.C.
9 |FARMA MIAVIDA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM 2

A continuacion el Comité de Seleccién procedid a descargar del SEACE las ofertas electronicas de los
postores, segln el orden de prelacién, tal como se puede visualizar en el Reporte de resultados del
periodo de lances y Reporte de eventos del procedimiento, informacién que se encuentra registrada en
el SEACE a fin de verificar que la documentacién presentada cumpla con lo requerido en las Bases (Se
anexa cuadro de verificacién de ofertas), otorgando el resultado de la buena pro segln se detalla en el
Anexo N° 01 “Cuadro de Otorgamiento de la Buena Pro”.

Cabe precisar que la revision de las ofertas, incluyd las siguientes acciones:
- Revisidn del cumplimiento de la presentacion de documentos obligatorios.
- Revision del cumplimiento del producto ofertado, conforme los requerimientos técnicos minimos
y demds informacién que forma parte de las especificaciones técnicas remitidas por el drea usuaria,



Finalmente, no habiendo observacién alguna, los presentes procedieron a suscribir la presente Acta
en sefial de conformidad, precisando que se procederd a esperar el plazo previsto en |a norma para el
consentimiento de la Buena Pro.

No teniendo maés que tratar se levantd la reunién, siendo las 13:00 horas del dia 04 de junio def 2025.

ANEXO N° 01

CUADRO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-DIRSAPOL-2

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS CON STOCK CERO O POR AGOTARSE, ESENCIALES DE ALTA ROTACION
PARA LOS DIFERENTES IPRESS A NIVEL NACIONAL PARA EL ANO FISCAL 2025 {5 ftems)”

2 | ENOXAPARINA SODICA 40 mg INY 0,4 mL FARMA MIAVIDA SAC 17,000 5/ 187,000.00 ADJUDICADC
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Mayor SPNP, klzdall.s, NZUELA
Presidenta Titular del Comité de Seleccién
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Hector A. ARDILES HUISA Jorge Adridn SANTA MARIA PACHECO
Primer miembro Titular del Comité de Seleccion Segundo miernbro Tifular det Comité de Seleccién







ANEXON°1

17,000
CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS SIE-02-2025-DIRSAPOL-2
FTEM 2: ENOXAPARINA SODICA 40 mg INY 0,4 mL VALOR ESTIMADO
wad
g " ADQUISIGION DE PRODUGTOS FARMACEUTICOS CON STOCK CERO 0 POR AGOTARSE, - TS B ) e
[t ESENCIALES DE ALTA ROTACK}N PARALOS DIFERENTES |PRESS A NWEL NAC[DNAL PARA EL ¢ . FARMA MIAVIDA SAC * " - | " HTF FARMACEUTICA PERUSAC |
- . ANOFISCALZDZS(N\GELS) Pl X N o . :
2.2.1 decumentos de preseatacion obligatorla
a) |Declaracién jurada de datos del postor. [Anexo Nt %) CUMPLE CUMPLE
b} |Dacumenta que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
" ::czl?racién jurada de acuerdo con el literal b) del articuka 52 del Reglamanto. {Anexo CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimianto de las Especificaciones Técnicas contenldas en e}
4 numeral 3.1 def Capltulo lli de la presente seccién. (Anexo N2 3} CUMPLE CUMPLE
e} |Promesa de consorcio con firmas legalizadas [Anexo N2 4} NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD! CUADMITIDOD - ADMITIDO
ORDEN O£ PRELACION (MEJORA DE PRECIOS - ELECTRONICA) 10 »
ULTIMA OFERTA REGISTRADD EN SEACE s 5/187,000.00 L 5/212,000.00
4,1, DE LA HABILITACION DEL POSTOR
a)  Copia simple de la Reselucidn de Autorizacién Sanitaria de Funclonamlento CUMPLE CUMPLE
B Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de reglstro sanitario. CUMPLE CUMPLE
¢} Copla simple del Certificado de andlisis o Protocolo de anallsis CUMPLE CUMPLE
¢) Copia Simple del Certificado de Buenas Prcticas de Manufactura ~ BPM CUMPLE CUMPLE
e) Copla simple de! Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento - BPA. CUMPLE LUMPLE
f)  Copia simple dei Certificado de Buenas Prdctisas de Distribucidn y Transporte ~ BPDT, CUMPLE CUMPLE
g)  Capia simple de los rotulados de envase lnmediato, mediato e inserto CUMPLE CUMPLE
ESTADIO [CALIFICA { NO CALIFICA) : CALIFICA _ __CALIFICA

{ | RESULTADO ’V(\\ Af\ CVALIDA ¢ o VALIDA -

Ma yor SPNP Luzdeli SANCHEZ
" VALENZUELA
' | ; Presidenta Titular del Comile de Seleccién
¥

Hector A. ARDILES HUISA
Frimar miemibyro Tirular dal Comile de Selaccion

Jorge Adrian SAN:{MAR!A PACHECO
Segundo miembro Tirular del Comite de Seleccion

OBSERVACIONES:

-Se solicito epinion tecnica al area usuaria respecto af rotulade del envase inmdiato de! preducto a contratar, emitlendo OPINION FAVORABLE, que solo
se rotule envase MEDIATG.







